[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

[bookmark: Текст1][bookmark: Текст2][bookmark: _GoBack]от  29 марта 2016 г.  №  294

      г. Курильск

О проведении санитарной очистки и благоустройства территорий населённых пунктов муниципального образования «Курильский городской округ»

Руководствуясь подпунктами 5, 6 пункта 1.7 части 1 статьи 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», в целях улучшения санитарного содержания и благоустройства территорий населенных пунктов в весенний период, поддержания чистоты и порядка, обеспечения экологически благоприятной среды для проживания населения муниципального образования «Курильский город округ» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить с 22 апреля по 31 мая 2016 года месячник по санитарной очистке и благоустройству территорий населенных пунктов муниципального образования «Курильский город округ».
2. Провести на территории муниципального образования «Курильский город округ» районный субботник по санитарной очистке и благоустройству территорий населенных пунктов:
22 апреля 2016 года – на территории земельных участков учреждений и организаций всех форм собственности, а также на прилегающих к ним территориях;
23 апреля 2016 года – на придомовых территориях.
3. Создать штаб по проведению месячника в составе:
руководителя штаба Шутова Н.С., первого заместителя главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ»;
членов штаба:
Синициной Л.В.,главы администрации села Рейдово;
Криванич С.Ф., главы администрации села Буревестник;
Шумихина О.В., директора ООО УК «Чистый город» – управляющей организации многоквартирными домами;
Михалёвой Л.А., начальника отдела образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ»;
Журавлёвой Н.Н., начальника отдела культуры, спорта и молодёжной политики администрации муниципального образования «Курильский городской округ»;
Никулина М.В., начальника территориального отдела  Роспотребнадзора по Сахалинской области в Курильском районе (по согласованию);
Костыгина А.В., начальника отдела министерства внутренних дел России по Курильскому городскому округу (по согласованию);
Куликовой Е.И., главного специалиста 1 разряда отдела экономики и прогнозирования администрации муниципального образования «Курильский городской округ»;
Смолина Е.В., главного специалиста 1 разряда Комитета по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ»;
Бондаренко А.А. – главного специалиста 1 разряда отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
4. Предприятиям, организациям и учреждениям всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям еженедельно проводить работы по санитарной очистке и благоустройству территорий земельных участков предприятий, а также прилегающих к ним территорий по периметру 10 метров от границ земельного участка.
Озеленение территории в обязательном порядке необходимо согласовывать со штабом по проведению месячника.
5. Администрациям сел Буревестник (Криванич С.Ф.), Рейдово (Синицина Л.В.), руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности разработать конкретные планы мероприятий по санитарной очистке территорий от зимних накоплений мусора, ремонту объектов благоустройства, озеленению, предусмотрев в них сроки и ответственных лиц за их реализацию, с изданием соответствующих приказов по учреждению (предприятию).
Планы и приказы предоставить в штаб по проведению месячника до 21 апреля 2015 года.
6.   В ходе проведения месячника и районного субботника:
6.1. Отделу образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (Михалёвой Л.А.), отделу культуры, спорта и молодёжной политики администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (Журавлёвой Н.Н.):
организовать работы по уборке мусора и прилегающих к ним территорий во всех учреждениях по подведомственности. Графики проведения работ представить в штаб по проведению месячника до 21 апреля 2016 года;
в день проведения субботника рекомендовать участие учеников старших классов в работах по очистке территорий школ, внутридворовых территорий и зеленых зон (по согласованию с директорами школ). При проведении работ назначить ответственных за соблюдение техники безопасности (директора школ);
организовать активное участие молодежи в проведении месячника и районного субботника по санитарной очистке и благоустройству территорий населенных пунктов района (Журавлёвой Н.Н.).
6.2. ООО УК «Чистый город» (Шумихин О.В.) – управляющей организации многоквартирными домами, ТСЖ дома № 18 (Дубовик Н.Н), собственникам жилья, выбравшим непосредственное управление многоквартирными домами:
организовать расчистку внутридомовых территорий и прилегающих к ним территорий;
произвести очистку контейнерных площадок по сбору твердых бытовых отходов и прилегающих к ним территорий в радиусе 10 метров, оборудованных для сбора мусора из жилого сектора;
организовать предоставление по заявкам автотранспорт и спецтехнику для вывоза мусора.
6.3. Рекомендовать ООО УК «Чистый город» (Шумихин О.В.) осуществлять вывоз мусора из мусорных контейнеров, оборудованных для сбора мусора из жилого сектора, ежедневно.
6.4. Контроль за исполнением пунктов 4 и 5 настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (Шутова Н.С.), Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ« (Магрицкая А.С.), отдел экономики и прогнозирования администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (Колычева Е. И.).
7. Рекомендовать территориальному отделу Роспотребнадзора по Сахалинской области в Курильском районе (Никулину М.В.), исполняющей обязанности начальника территориального отделения надзорной деятельности Курильского района  УНД - исполняющей обязанности главного государственного инспектора Курильского района по пожарному надзору Деминой С.А.:
в пределах своих полномочий осуществлять контроль за выполнением работ по санитарной очистке и благоустройству города;
привлекать нарушителей к административной ответственности согласно действующему законодательству.
8. Руководителям учреждений бюджетной сферы, руководителям территориальных подразделений федеральных органов, находящихся на территории муниципального образования «Курильский городской округ», руководителям организаций и предприятий всех форм собственности организовать коллективы на проведение мероприятий по весенней уборке и озеленению придомовых территорий.
9. Всем руководителям организаций до начала проведения работ оповещать штаб по проведению месячника о планируемых мероприятиях по уборке территорий, а после их выполнения о проделанной работе и задействованном при этом количестве людей и собственной техники по телефону 42992, 42976.
10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить  на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
11. Контроль выполнения постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности
главы администрации	                           				      Н.С.Шутов

image1.png